
Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 220/2022 ze dne: 11. 5. 2022 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Veterinární laboratoř, VEDIA s.r.o. 
Oddělení hygieny potravin 

Písecká 1114, Strakonice I, 386 01 Strakonice 

 

  11_01-P508b_L-20181017 

 

Zkoušky: 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  
zkušebního postupu/metody 

Identifikace  

zkušebního postupu/metody2 
Předmět zkoušky 

1 Metoda průkazu bakterií rodu 

Salmonella - kultivačně 
ČSN EN ISO 6579-1 Potraviny a krmiva, včetně 

surovin pro jejich výrobu 

2 Metoda průkazu bakterií rodu 

Salmonella - kultivačně 
SOP – I 

(ČSN EN ISO 6579-1) 

Stěry z prostředí  

3 Metoda průkazu bakterií rodu 

Salmonella - kultivačně 
SOP – II 

(ČSN EN ISO 6579-1) 

Výtěry, stěry, trus, mléko, 

seškraby, orgány a tkáně 

zvířat 

4 Metoda  průkazu a stanovení 

počtu Listeria 

monocytogenes, 

Listeria spp.- kultivačně  

ČSN EN ISO 11290-1,  

ČSN EN ISO 11290-2 

Potraviny a krmiva, včetně 

surovin pro jejich výrobu 

5 

 

Metoda stanovení počtu 

mikroorganismů. Technika 

přelivem a počítání kolonií 

vykultivovaných při 30°C 

ČSN EN ISO 4833-1 

 

Potraviny a krmiva, včetně 

surovin pro jejich výrobu 

6 Metoda stanovení počtu 

mikroorganismů. Technika 

přelivem a počítání kolonií 

vykultivovaných při 30°C 

SOP – III 

(ČSN EN ISO 4833-1) 

Stěry z prostředí   

7 Metoda pro průkaz a 

stanovení počtu bakterií 

čeledi Enterobacteriaceae - 

kultivačně  

ČSN EN ISO 21528-2 

 

 

Potraviny a krmiva, včetně 

surovin pro jejich výrobu 

8 

 

Metoda pro průkaz a 

stanovení počtu bakterií 

čeledi Enterobacteriaceae - 

kultivačně  

SOP – IV 

(ČSN EN ISO 21528-2) 

 

Stěry z prostředí 

9 Metoda stanovení počtu 

Escherichia coli. Technika 

počítání kolonií 

vykultivovaných při 44°C 

ČSN ISO 16649-2 Potraviny a krmiva, včetně 

surovin pro jejich výrobu 

10 Metoda stanovení počtu 

Escherichia coli. Technika 

počítání kolonií 

vykultivovaných při 44°C 

SOP – V 

(ČSN ISO 16649-2) 

Stěry z prostředí 

1 v případě, že laboratoř je schopna provádět zkoušky mimo své stálé prostory, jsou tyto zkoušky 

u pořadového čísla označeny hvězdičkou 

2 u datovaných dokumentů identifikujících zkušební postupy se používají pouze tyto konkrétní postupy, 

u nedatovaných dokumentů identifikujících zkušební postupy se používá nejnovější vydání uvedeného 

postupu (včetně všech změn) 


